

Mottagare

Kommunerna och kommunalförbunden på Åland

Anvisningar för tillämpning av AKTAs bestämmelser om sparande av semester

Bakgrund

Avtalsparterna har i enlighet med underteckningsprotokollet för AKTA 2022-2025 § 8 kommit överens om att under perioden genomföra en genomgång av bestämmelserna för sparande av semesterdagar. Detta inkluderar särskilda överväganden vid pensionsavgångar. Nedanstående anvisningar är utformade för att tydliggöra dessa bestämmelser och underlätta korrekt tillämpning.

Planering av sparad semester

Det är viktigt att upprätta en plan för nyttjandet av sparade semesterdagar. Planen kan, i samförstånd mellan arbetsgivare och arbetstagare, omfatta en flerårig period men ska årligen omprövas, då möjligheterna att bevilja uttag av sparad semester kan förändras över tid. Denna omprövning bör ske i samband med planering och fastställandet av semestrar inför en kommande semesterperiod.

Hantering av höga saldon av sparade semesterdagar

Ett högt saldo av sparade semesterdagar kan medföra administrativa svårigheter, särskilt om det är osannolikt att dessa dagar kan tas ut inom en rimlig tidsram. Vid ett alltför högt saldo kan det vara nödvändigt att överenskomma om en utbetalning av delar av de sparade semesterdagarna. Arbetsgivaren har den slutgiltiga beslutsrätten avseende semesterplaneringen. Syftet bör inte vara att spara semester enbart för sparandets skull. Arbetsgivaren kan med fördel ha en uttalad policy kring ett maximalt antal sparade semesterdagar.

Hantering av sparad semester vid pensionsavgång

I samband med pensionsavgång rekommenderas att kvarstående sparade semesterdagar utbetalas i pengar vid det fastställda pensionsdatumet. I AKTA finns bestämmelser om flyttande av semester vid sjukdom. En semester i slutet av anställningen kan således leda till en framflyttning av semestern om man inte kommit överens om ett fast pensionsdatum och utbetalning av kvarstående semesterdagar innan semestern inleds.

Sammanfattning

För att säkerställa en korrekt och effektiv hantering av sparad semester enligt AKTAs bestämmelser, rekommenderas:

- En tydlig och årligen reviderad plan för semesteruttag.
- Att inte ackumulera ett alltför högt saldo av sparade semesterdagar. Var uppmärksam på saldot för sparade semesterdagar.
- Planera semestern och hur utbetalning av sparad semester ska genomföras inför en pensionsavgång.

KOMMUNALA AVTALSDELEGATIONEN

Jesper Strandvik
Avtalschef